

Szanowni Państwo Radni!

Z uwagi na obowiązki służbowe nie mogę uczestniczyć w dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Śremie, za co Państwa przepraszam. Chciałbym jednak odnieść się do głosowania nad zatwierdzeniem planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok, który był już omawiany na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Radni mogli zgłaszać propozycje do planu pracy Komisji. Zgodnie z tą informacją złożyłem dwie propozycje do planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r.:

1. Kontrola realizacji inwestycji o wartości do 30 000 euro wykonanych w 2018 r. przez gminę Śrem

2. Analiza gospodarki finansowej spółki Śremskie Wodociągi

Żadna z moich propozycji nie została uwzględniona w tym planie. Wyjaśnię w tym zakresie udzieliła mi Przewodnicząca Komisji w trakcie trwania Komisji Rewizyjnej. Zgodnie

z zapisami protokołu poinformowała mnie, że „(...) dotychczasowa praktyka pokazuje, że te kontrole obejmują bieżący rok. (...) Kontrolowanie roku 2018 byłoby z naszej strony swego rodzaju nietaktem. (...)”

Odnosząc się do propozycji dotyczącej analizy gospodarki finansowej Spółki Komunalnej „Śremskie Wodociągi”, Przewodnicząca Komisji poinformowała, że nie zostało to ujęte w planie kontroli, z uwagi na brak ugruntowanego, jednoznacznego stanowiska co do możliwości kontrolowania przez Komisję Rewizyjną spółek komunalnych. (...)”

Niestety nie mogę zgodzić się z powyższym stanowiskiem, z uwagi na następujące okoliczności:

- Kontrola realizacji inwestycji o wartości do 30 000 euro wykonanych w 2018 r. przez gminę Śrem, szczególnie w II półroczu 2018 nie jest nietaktem z uwagi na fakt, że mandaty radnych objęliśmy w roku 2018, dlatego szczególną uwagę powinniśmy przywiązać do II półrocza 2018 r. Taka praktyka jest realizowana bez przeszkód w wielu wielkopolskich samorządach.

- Odnosnie drugiej propozycji wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego jest pierwszym potwierdzeniem możliwości kontrolowania spółek komunalnych. Kolejną możliwość kontroli daje znowelizowana ustawa o samorządzie gminnym, która w tej

kadencji zwiększa uprawnienia kontrolne radnych. Radny ma możliwość kontroli działalności spółek z udziałem gminy. Ta kwestia również jest praktykowana w wielkopolskich samorządach.

W związku z powyższym uczestnicząc w głosowaniu nad zatwierdzeniem planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok, nie zagłosowałbym za przyjęciem wskazanego planu.

Z wyrazami szacunku
(-) Grzegorz Wiśniewski
Radny Rady Miejskiej w Śremie